
 

PORTARIA Nº 26, DE 05 DE ABRIL DE 2021 
REVOGADA PELA PORTARIA Nº 59/2021 

 
Designar empregado efetivo para 
Função Gratificada de Confiança 
(FGC). 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA - CFMV, 

no uso da atribuição que lhe confere o inciso VI, art. 7º, da Resolução CFMV nº 856, de 
30 de março de 2007,  

 
Considerando o disposto na Portaria CFMV nº 83, de 29 de agosto de 2019; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar Joivan Ferreira Souza, matrícula nº 0521, inscrito no CPF 

sob o n° 857.901.761-00, Joivan Ferreira Sousa, matrícula CFMV nº 0328, CPF: 
768.791.861-49(2) para exercer a Função Gratificada de Confiança de Supervisor de 
Folha de Pagamento e Recursos Humanos da Divisão Administrativa do Depad, que 
assumirá automática e cumulativamente, sem prejuízo do cargo que ocupa, nos 
termos do artigo 2º da Portaria nº 83/2019. 

 
Parágrafo único. As atribuições do Supervisor de Folha de Pagamento e 

Recursos Humanos da Divisão Administrativa do Depad, sem prejuízo de outras que 
venham a ser fixadas, estão definidas no artigo 10 da Portaria CFMV nº 83/2019. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Francisco Cavalcanti de Almeida 
Presidente do CFMV 

CRMV-SP nº 1012 
_____________________ 
(1) Publicada no DOU de 06/04/2021, Seção 2, pág. 69 
(2) O art. 1º está de acordo com a retificação publicada no DOU de 08/04/2021, Seção 2, pág 50 
Onde se lê: Designar Joivan Ferreira Souza, matrícula nº 0521, inscrito no CPF sob o nº 857.901.761-00; Leia-se: Designar Joivan Ferreira 
Sousa, matrícula CFMV nº 0328, CPF: 768.791.861-49 

 



 

 



 

 


